MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

ARAQUARI - C.C.P.G. TECNOLOGIA E AMBIENTE

RESULTADO Nº 1 / 2026 - CCPGTA (11.01.02.31)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Araquari-SC, 10 de fevereiro de 2026.

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

O Pró-reitor de Extensão, Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação (PROEPPI), no uso de suas atribuições
conferidas pela Portaria n.º 183 de 26 de janeiro de 2024, publicada no Diário Oficial da União em
29/01/2024, por meio da Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Tecnologia e Ambiente (PPGTA),
ofertado no campus de Araquari, torna público o RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES para a
seleção de alunos(as) regulares para o curso de Mestrado, com ingresso no primeiro semestre do ano letivo
de 2026.

10/02/2026, 12:11 sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1755478

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1755478 1/4

Candidato Situação Observação

173.***.***-27 Indeferida Não comprovou pagamento – item 6.6 do
edital

094.***.***-30 Deferida

110.***.***-98 Deferida

602.***.***-87 Indeferida Não comprovou pagamento – item 6.6 do
edital

099.***.***-25 Deferida

762.***.***-20 Deferida

090.***.***-28 Deferida

101.***.***-65 Deferida

041.***.***-14 Deferida

035.***.***-07 Deferida

057.***.***-96 Indeferida Não comprovou pagamento – item 6.6 do
edital

725.***.***-00 Deferida

046.***.***-28 Indeferida Não comprovou pagamento – item 6.6 do
edital

017.***.***-79 Deferida

046.***.***-66 Deferida

009.***.***-85 Deferida

238.***.***-73 Indeferida Não comprovou pagamento – item 6.6 do
edital

Não atendeu os documentos 5, 6 e 10 do
quadro 3, item 6.5 do edital

102.***.***-00 Deferida

086.***.***-02 Deferida

10/02/2026, 12:11 sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1755478

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1755478 2/4

034.***.***-18 Deferida

105.***.***-64 Indeferida Não comprovou pagamento – item 6.6 do
edital

091.***.***-85 Deferida

066.***.***-06 Deferida

120.***.***-19 Deferida

114.***.***-16 Indeferida Não comprovou pagamento – item 6.6 do
edital

017.***.***-08 Indeferida Não comprovou pagamento – item 6.6 do
edital

048.***.***-12 Deferida

076.***.***-04 Deferida

085.***.***-89 Indeferida Não atendeu o documento 10 do quadro
3, item 6.5 do edital

931.***.***-04 Deferida

106.***.***-22 Deferida

025.***.***-33 Deferida

969.***.***-91 Indeferida Não comprovou pagamento – item 6.6 do
edital

Não atendeu o documento 10 do quadro
3, item 6.5 do edital

691.***.***-68 Deferida

465.***.***-32 Deferida

035.***.***-07 Indeferida Não comprovou pagamento – item 6.6 do
edital

043.***.***-83 Deferida

10/02/2026, 12:11 sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1755478

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1755478 3/4

003.***.***-36 Indeferida Não comprovou pagamento – item 6.6 do
edital

Não atendeu o documento 10 do quadro
3, item 6.5 do edital

040.***.***-93 Indeferida Não atendimento do documento 8 (pré-
projeto - Anexo III), do quadro 3, item

6.5 do edital

046.***.***-06 Deferida

099.***.***-62 Deferida

009.***.***-84 Deferida

(Assinado digitalmente em 10/02/2026 09:38 )
DANIEL DA ROSA FARIAS
COORDENADOR - TITULAR
CPGTAM/ARA (11.01.02.37)

Matrícula: 2356032

(Assinado digitalmente em 10/02/2026 08:52 )
MANUIR SCHONS

TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS
SISAE/ARA (11.01.02.40)

Matrícula: 1786724

Processo Associado: 23349.004637/2025-04

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 1, ano: 2026, tipo: RESULTADO, data de emissão: 10/02/2026 e o

código de verificação: a21d6a9f43

10/02/2026, 12:11 sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1755478

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1755478 4/4

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf